ПРИКАЗ
О вводе в промышленную эксплуатацию

от 01.02.2017 17.5
дата приказа № приказа

Приказываю:

1. Ввести с 01.02.2017г. в промышленную эксплуатацию объект информатизации
"Информационная система персональных данных "АРМ" МКОУ СОШ №2 г.Алагира" в
составе, определенном Приложением 1.

2. Ввести в действие с 01,02.2017г. "Инструкцию ответственного за защиту информации
на объекте информатизации "Информационная система персональных данных "АРМ"
МКОУ СОШ №2 г.Алагира", утвержденную директором МКОУ СОШ №2 г.Алагира от
01.02.2017г.

3. Ввести в действие 01.02.2017г. "Инструкцию администратора информационной
безопасности объекта информатизации "Информационная система персональных
данных "АРМ" МКОУ СОШ №2 г.Алагира", утвержденную директором МКОУ СОШ №2
г.Алагира от 01.02.2017г.

4. Ввести в действие с 01.02.2017г. "Инструкцию пользователя объекта информатизации
"Информационная система персональных данных "АРМ" МКОУ СОШ №2 г.Алагира",
утвержденную директором МКОУ СОШ №2 г.Алагира от 01,02.2017г.

5. Ввести в действие с 01.02.2017г. "Инструкцию по внесению изменений в списки
пользователей и наделению их полномочиями доступа к ресурсам на объекте
информатизации "Информационная система персональных данных "АРМ" МКОУ СОШ
№2 г.Алагира", утвержденную директором МКОУ СОШ №2 г.Алагира от 01.02.2017г.

6. Ввести в действие с 01,02.2017г. "Инструкцию по организации антивирусной защиты на
объекте информатизации "Информационная система персональных данных "АРМ" МКОУ
СОШ №2 г.Алагира", утвержденную директором МКОУ СОШ №2 г.Алагира от 01.02.2017г.

7. Ввести в действие с 01.02.2017г. "Инструкцию по организации парольной защиты на
объекте информатизации "Информационная система персональных данных "АРМ" МКОУ
СОШ №2 г.Алагира", утвержденную директором МКОУ СОШ №2 г.Алагира от 01.02.2017г.

8. Ввести в действие с 01.02.2017г. "Инструкцию по установке, модификации и
техническому обслуживанию программного обеспечения и аппаратных средств на
объекте информатизации "Информационная система персональных данных "АРМ" МКОУ
СОШ №2 г.Алагира", утвержденную директором МКОУ СОШ №2 г.Алагира 01.02.2017г.

9. Ввести в действие с 01.02.2017г. "Инструкцию по действиям персонала в нештатных
ситуациях на объекте информатизации "Информационная система персональных данных
"АРМ" МКОУ СОШ №2 г.Алагира", утвержденную директором от 01.02.2017г.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного за защиту
информации Худалову Ж.Дз.

Руководитель: директор

Худалова Ж.Дз.

Сидамонидзе Фатима Николаевна
ФИО (расшифровка подписи)

должность

Приложение 1 к приказу
от 01.02.2017г. № 17.5

С П И С О К
программных и технических средств,

принимаемых в промышленную эксплуатацию в составе объекта информатизации

1. Перечень основных технических средств объекта информатизации:

№  п/п Н аим енование ТС Серийный номер
1. Специалист приемной Жарашуева Мадина Юсуфовна

1 Монитор A cerV 193H Q ETLEPOC00291205
2 Системный блок б/н
3 Клавиатура Genius КВ 110 Х Р1221174013
4 М анипулятор «мышь» Genius Netscroll 100 Х79064504146
5 Принтер МФУ Canon MF4450 HBY27113
6 Акустические колонки SP-205B б/н
7 ИБП Power Man 1206000309180791953

2. Заместитель руководителя Тхабисимов Тимур Хасанович
1 Ноутбук Acer Travelmade 4730 LXTQS0Z01584703С231601
2 М анипулятор «мышь» Logitech LZ823AL0STG
3 Принтер МФУ LaserJet Pro SM 1415 CNG6D3KOLR

3. Начальник отдела Экашаев Аслан Анатольевич
1 Ноутбук Acer Travelmade 4730 LXTQS0Z015847041А 21601
2 Манипулятор «мышь» Logitech LZ823AL0STQ
3 Принтер МФУ Canon MF 4450 HBY26990

4. Главный государственный инспектор (по охране труда) Ковалева Татьяна Андреевна
1 М онитор LG Flatron W1942S 906NDRFCQ390
2 Системный блок б/н
3 Клавиатура Kraftway КВ2971 6F51400049В
4 Манипулятор «мышь» Genius Netscroll 100 Х57266707340
5 Принтер МФУ Canon MF4430 HST36656
6 ИБП Ippon offise 400 В0400 0900682608

5. Технический специалист Эдуард Хадисович
1 М онитор Phillips 206V U H BA 1220034001
2 Системный блок б/н
3 Клавиатура Genius К639 WE9A910C0562
4 Манипулятор «мышь» Genius Netscroll 100 Х79064504149
5 ИБП Ippon offise 400 В0400 0901229507
6 Ключевой носитель ФСПУ/клиент 06158Н

6. Государственный инспектор труда (по правовым вопросам) Апикова Мадина Борисовна
1 М онитор LG Flatron W1942S 906NDAYCQ384
2 Системный блок б/н
3 Клавиатура Defender К5890 2611-090416-28145
4 Манипулятор «мышь» Genius Netscroll 100 Х57266707348
5 Принтер HP M l005 MFP CNG882WJCZ
6 Акустические колонки Sven 310 087563
7 ИБП Ippon-400 В0400 0900967707

7. Главный специалист-эксперт Макоева Маргарита Алисаговна
1 М онитор Phillips 206V UHBA1211Q43112
2 Системный блок б/н
3 Клавиатура Kraftway КВ2971 6F51400348B
4 Манипулятор «мышь» Genius N etscroll 100 Х76935500078
5 Принтер Canon MF4430 НСТ36363
6 ИБП lppon-400 В 04 0 0 0900682508

8. Государственный инспектор труда (по правовым вопросам) Бухурова Марина Хамидбиевна
1 М онитор LG Flatron W1942S 906NDNUCQ407
2 Системный блок б/н
3 Клавиатура Genius К627 Х Е9603011462
4 Манипулятор «мышь» Genius N etscroll 100 Х57266707395
5 Принтер Canon L 11121Е 050972-11
6 Принтер Canon MF 4430 НСТ36345
7 ИБП Ippon-400 В 0400 0900722209

2. Перечень программных средств объекта информатизации

- Adobe Flash Player 11 ActiveX

- Microsoft Office Enterprise 2007

- Microsoft Office, для дома и бизнеса 2010

- ViPNet Client

- Архиватор WinRAR

- Microsoft Office - профессиональный выпуск версии 2003

- Kaspersky Endpoint Security 10 для Windows

- ABBYY FineReader 10 Corporate Edition

- АИСГИТ

- Mozilla Firefox 19.0.2

- Total Commander 6.01 XP

- "ГАРАНТ. Платформа FI"

- Skype™ 5.5
P*

- ViPNet Coordinator

- ЦФТ - Банк Клиент 1.52.00 (СКСБ)

- КриптоПро CSP